

SELF DRIVE SAFARI

Namibia Botswana Zimbabwe



BOCIAN SAFARIS

Kavango-Zambezi 4x4

Namibia – Botswana – Zimbabwe

Wyprawa samochodami z napędem 4x4, które dowiozą nas do najbardziej odległych miejsc w Namibii i Botswany aby zakończyć wyprawę w Victoria Falls Zimbabwe:

Caprivi formalnie nazywany Zambezi a w języku lokalnym Itenge, jest wąskim pasem ziemi w dalekim, północno-wschodnim zakątku Namibii, liczący około 400 km długości. Caprivi jest jedynym regionem Namibii, który sąsiaduje z 4 innymi państwami – Angola, Botswana, Zambia i Zimbabwe. Innym interesującym faktem jest to, że Caprivi jest otoczony przez 4 wielkie rzeki – Chobe, Kwando, Linyanti oraz potężny Zambezi, na której właśnie, w niewielkiej odległości od granicy znajduje się słynny wodospad Wiktorii.

Okavango Delta, która powstaa w wyniku ujęcia rzeki do Kalahari, Nocleg w Moremi może być zakłócony przez rodzimych mieszkańców takich jak lwy, hieny czy hipopotamy. W Chobe zobaczymy pływające słonie a na koniec podziwiać będziemy jeden z cudów Świata jakim jest Victoria Falls



Dzień 1

sobota

Czas Podróży: 1h +3h Dystans: 45+245 km

Windhoek Airport – Windhoek- Otijwarongo

Odebranie z lotniska. Zapoznanie się z samochodem i sprzętem, odpoczynek po podróży, zakupy.

Wyruszamy na północ po lunchu

Otjiwa Safari Lodge to jedna z najstarszych Lodgy w Namibii, położona na 12 000 hektarach. Otjiwa jest także domem dla REST & Endangered Species Trust (REST), centrum badań i edukacji sępów, które możecie spotkać podczas popołudniowego lub porannego Game Drive. Duże prawdopodobieństwo, że zobaczycie Nosorozsca.

Dzień 2

niedziela

Czas Podróży 6h Dystans: 420 km

Otjiwarongo - Bushmeni

Zatrzymamy się w Tsumeb na zakupy. Jest to piękne, zielone a zarazem gornicze miasteczko z bardzo dobrym zaopatrzeniem. Możemy zatrzymać się w Grootfontein aby zobaczyć największy meteoryt świata – Hoba. Przepuszcza się, że spadł 80 tysięcy lat temu i waży 60 ton. Naszym celem jednak jest wioska Buszmenów a baza noclegowa Roys Camp.



Dzień 3/4

Wtorek i Sroda

Czas Podróży: 5h Dystans: 200 + 220 km Bushmeni-Rundu -Kavango

Kiedy już będziecie usatysfakcjonowani wizyta w wiosce ludu San kierujecie powrot do drogi głównej i dalej na północ. Drogo do Rundu to prosty odcinek drogi asfaltowej i będziemy tak jechali aż zorientujemy się że jesteśmy w Kavango Region zamieszkiwany przez ludność Okavango. Ich życie związane jest bezgranicznie z rzeką. W ostatnich latach duży nacisk jest położony na znalezienie złotego środka na załagodzenie konfliktu Człowiek-Przyroda. Miejmy nadzieję, że turystyka w tym bardzo pomoże.

Postój w Divindu gdzie zatankujemy i kupimy cokolwiek się da ale na wielkie zakupy nie mamy co liczyć ☺ Wieczorem na kultowym Kampingu w Ngepi zasiadziemy na tronie z widokiem na Okavango a hippy nie dadzą nam spać. Kto bardziej odważny może popływać z krokodylami w baseniku w rzece. Jeśli zajechaliśmy w miarę wcześnie to koniecznie Mokoro. Wyprawy tradycyjna dłubanka po rzece aby spojrzeć w oczy Hipciowi i zobaczyć słoniki pijące z rzeki a może i bawoli się uda zobaczyć. Mahango Game Reserve to mały ale przeuroczy Park, Można go objechać całego w 45 minut. Przytulcie się należy do Giant Baobabs aby wchłonąć pozytywną energię

Dzień 5/6

czwartek

Czas Podróży 8h Dystans: 447km Kavango – Kongola- Zambezi (Caprivi) -Kasane

Cała droga prowadzi przez Caprivi i teren Parku Narodowego Bwabata, Trasa udekorowana jest znakami drogowymi UWAGA SŁONIE. Jest szlak największej populacji słoni migrującej od Chobe do Zambezi

Zanim wyruszymy w drogę to zajedziemy do przeuroczego Parku Mahango Game Reserve gdzie oprócz zwierząt zobaczymy ogromne Baobaby

Przeprawa graniczna jest nieprzewidywalna, W zależności od nasilenia ruchu ale nie powinno to trwać dłużej niż godzinę. Kasane to największa miejscowość tego regionu z charakterystycznym dla Botswany lekkim chaosem architektonicznym. Jako stolica Chobe idealnie pokazuje nam współżycie ludzi i zwierząt. Chobe to największe skupisko słoni na świecie, migracje słoni odbywają się w bardzo niewielkiej odległości od granic miasta, Na drodze dojazdowej należy być bardzo ostrożnym bowiem ogromne stada lubią przebiegać przez główną drogę. W Kasane musicie być jak najwcześniej aby odpocząć w lodży a o 1500 pojechać na rejs łodzią po rzece Chobe, gdzie na pewno spotkacie spektakl zwierząt.

Game Drives w Chobe możecie zaplanować Self Drive lub z przewodnikiem z lodży, który na pewno Wam wypatrzy zwierzęta. Poza tym chyba nikomu nie zaszkodzi odpoczynek i relax przy basenie w pięknej lodży poza tym że spicie na kampie to zawsze możecie skorzystać z tego co oferuje lodge



Dzień 7/8

piątek i sobota

Czas Podróży 8h Dystans: 80km Kasane – Victoria Falls

Victoria Falls . Droga z Kasane do Victoria Falls to nawet nie jest 100 km, Musimy jednak przeprowić się przez granice i to może potrwać niestety. Ale bądźmy dobrej myśli, że dojedziemy w miarę wcześnie i będziemy mogli się upajać widokiem jednego z siedmiu cudów natury jakim jest Vic Falls. Na miejscu musicie zgłosić się do naszej Boskiej Joy, która pomoże Wam w zorganizowaniu fakultetów MUST DO. Najpopularniejsze to Rafting, skok na bangge, Devils Pool, lot nad wodospadem, spacer z lwami i karmienie sloni

Dzień 9

Czas na niedziele

Czas Podróży 8 godzin Dystans: 480km

Victoria – Falls – Gweta Planet Baobab

Zanim jednak dojedziemy do Botswany będziemy musieli się przeprowić boczną przeprową graniczną Wjeżdżamy do Parku Narodowego Makgadikgadi Pans (solniska) Nocleg w Planet baobab. Olbrzymie solnisko Makgadikgadi to dno gigantycznego jeziora, nad którego brzegami być może spacerowali pierwsi ludzie. Jeśli w istocie tak było, podróż do tego niesamowitego świata to tak naprawdę powrót do źródeł cywilizacji. Jezioro to zajmowało prawdopodobnie powierzchnię 80 tys. km² i miało głębokość 30 m. Uchodziły do niego rzeki Okawango, Zambezi i Cuando. Jezioro zaczęło wysychać ok. 10 tys. lat temu. Współczesnymi pozostałościami tego jeziora są liczne bagna (m.in. Makarikari czy Delta Okawango), solniska (solnisko Makgadikgadi) oraz niewielkie jeziora (np. Ngami). Są to wyprawy o specyficznym i niecodziennym charakterze. Obszar ten, dotychczas jest słabo eksplorowany przez turystów. Rejon Makgadikgadi stał się wyjątkowo dobry dla wolnej wegetacji olbrzymich baobabów (*Adansonia Digitata*). Rosnące tu okazy uchodzą za jedne z najpiękniejszych w Afryce. Najgrubsze osiągają 10 metrów średnicy pnia, to jest ponad 30 metrów obwodu , i mają 3,5 - 4,5 tys lat. Niezwykła przestrzeń Makgadikgadi oferuje gościom także unikalny, niczym niezmacony widok migrujących stad, za którymi ciągną głodne drapieżniki.



Dzień 10/11
poniedziałek I wtorek

Czas Podróży 8H Dystans: 235 km Gweta – Maun -Moremi

Przystanek w Maun na zakupy prowiantu, wody, tankowanie pod korek oraz opłaty parkowe by popołudniu wyruszyć do Moremi i Savuti . Droga do Savuti to przeprawa przez wodę, piaski, krzaki a tak naprawdę to jest chyba najpiękniejsze okolice Afryki a napewno najbliższe, Jest zielono a zwierzęta możemy spotkać w każdym momencie dlatego będzie napewno o drobne emocje podczas dzisiejszej przeprawy Samochód dostaje nieźle w kość ale w kilka samochodów spokojnie damy radę Kontynuujemy naszą podróż po królestwie zwierząt. Coraz większa szansa napotkania zwierząt drapieżnych żyjących w tym rejonie. Dzisiejszy odcinek to przeprawa przez Chobe National Park, Savuti. Savuti Camp jest w samym centrum dzikiej przyrody. Słonie są częstymi gośćmi obozu. Słyszy się również ze stada lwów leżą sobie na drodze nie robiąc sobie nic z nadjeżdżających samochodów. Ostatnim razem stado Wild Dogs przebiegło nam przez obozowisko a podczas gotowania makaronu na Kampie Słon przyszedł zajrzeć do garnka. Moremi Game reserve to safari w jednym z najbliższych i nie skażonych miejsc w Afryce. Delta Okavango – największa w świecie delta śródlądowa rzeki Okavango, uchodzącej niegdyś do znajdującego się w północnej części obecnej Botswany jeziora Makgadikgadi. Jezioro to wyschło około 10 tysięcy lat temu i obecnie na jego miejscu znajduje się kotlina Kalahari, której ok. 15 000 km² nawadniane jest za pośrednictwem delty Okavango. Uchodząca do niej rzeka obecnie w końcowym swoim odcinku coraz bardziej zwalnia bieg, tworząc rozlewiska i podmokłe wyspy zarośnięte trawą i trzcina. W dalszej części bagniska stają się coraz mniej grząskie, aż przechodzą w stepowo-pustynny obszar Kalahari. Część wód z delty Okavango zasila jezioro Ngami. W delcie Okavango żyją niezliczone ilości ptactwa i liczne inne zwierzęta, korzystając z obfitych zasobów wody i – co za tym idzie – bujnej roślinności. Niemniej jednak zdarzające się w tym regionie okresy suchsze i wilgotniejsze powodują, że obszar korzystny dla wegetacji nie jest





Dzień 12

środa

Czas Podróży 4 h Dystans: 100 km Moremi – Moremi South Gate-Maun

Opuszczamy bezdroża i kierujemy się do Maun, stolicy Delty Okavango. Miasteczko trochę chaotyczne ale spokojne i tutaj będzie okazja skorzystać z fakultetów takich jak lot nad Delta

Nocleg zaplanowaliśmy w Lodgy. Przeglądanie zdjęć odpoczynek

Dzień 13/14

czwartek i piątek

Czas Podróży 6 + 4 godzin Dystans: 340 + 310 km Maun – Namibia (Gobabis) – Windhoek

Opuszczamy Maun i kierujemy się na Ghanzi aby uzupełnić zapasy paliwa i wody. Droga powrotna zaplanowana jest na dwa dni tak aby na spokojnie dojechać do Windhoek. Pierwszy nocleg zaplanujemy w okolicach Gobabis. Miasteczko farmerskie gdzie można spotkać sporo białych farmerów starej daty ale i też bardzo dużo Herero, którzy posiadają sporo farm, na których hodują swoje bydło. Napewno spotkacie wiele kobiet w swoich tradycyjnych strojach. Miasteczko jest nazywane Capital of Cattle Country. Nie muszę chyba sugerować steaków wołowych na kolację

©Ostatni dzień to prosta droga na lotnisko do Windhoek gdzie zdamy samochody i zaplanujemy powrót do Namibii

Program wyprawy obejmuje:

uczestnictwo w programie wyprawy, transfery: lotnisko – hotel – lotnisko, lokalny przewodnik Bocian Safaris (Opcjonalnie) , wynajem samochodów w opcji ZERO EXCESS _ (Proszę pamiętać jednak, że nie obejmuje zaniedban takich jak uszkodzenia wynikające z przewinień kierowcy wymienionych w umowie o wynajem samochodu)

koszty paliwa, wstępy do parków narodowych i rezerwatów

Wizyty w wiosce ludu San, Kavango i Caprivi,

Chobe Boat Cruise in Kasane, Mokoro na Okavango w Namibii,

sprzęt kempingowy (namioty na dachu samochodu, lodówka, sztućce, poduszki, krzesła),

noclegi: zgodne z tabelą noclegów,

wyżywienie: według tabeli noclegowej.

Program nie zawiera kosztów:

przelotu Warszawa – Windhuk – Warszawa (ok. 3800 PLN),

wizy do Namibii (ok.80 EUR, płatne na lotnisku po przylocie), Wizy do Zimbabwe 30 USD

Napojów i wyżywienia poza tym wymienionym w tabelce noclegowej Ubezpieczenia od chorób przewlekłych i kosztów rezygnacji z imprezy turystycznej.

Ubezpieczenie Samochodu jest ZERO EXCESS ale nie obejmuje ono zaniedban kierowcy jakie sa wymienione w umowie o wynajem

Oplat Granicznych , wstepow do Victoria Falls , dodatkowych atrakcji w Victoria Falls oraz lotu and Delta Okavango

Kosztow lokalnego przewodnika do Moremi (100 USD za dzien na cala grupe)

Cena od osoby :

2 650 EURO (4 osoby w samochodzie)

3 250 EURO (2 osoby w samochodzie)

Date		Place	Accommodation
sobota	1	Otjiwarongo	Otjiwa Lodge Elegant DBB
niedziela	2	Roys Camp	Roys Camp DBB
poniedzialek	3	Divundu	Ngepi Campsite
wtorek	4	Divundu	Ngepi Campsite
sroda	5	Kasane	Chobe Safari Campsite
czwartek	6	Kasane	Chobe Safari Campsite
piatek	7	Vic Falls	Lodge BB
sobota	8	Vic Falls	Lodge BB
niedziela	9	Gweta	Planet Baobab Campsite DBB
poniedzialek	10	Moremi	Moremi Safaris DBB
wtorek	11	Moremi	Moremi Safaris DBB
sroda	12	Maun	Maun River Nest Lodge DBB
czwartek	13	Gobabis	Sandune Game Lodge DBB
piatek	14	Windhoek	